Super J MOS® S2/S1 シリーズ Super J MOS® S2FD/S1FD シリーズ SuperFAP-E3 シリーズ
SuperFAP-E3S 低Qg シリーズ SuperFAP-G シリーズ SuperFAP-G 高速ダイオード内蔵シリーズ
低・中耐圧トレンチ シリーズ 自動車用Super J MOS® S2/S1 シリーズ
自動車用トレンチMOSFET、SuperFAP-E3S シリーズ 自動車用 IPS シリーズ （インテリジェントパワースイッチ）
自動車用Super J MOS® S2FD/S1FD シリーズ
FUJI Power Semiconductors
MOSFET Selection Guide
25A2-J-0006

10 自動車用トレンチ MOSFET、SuperFAP-E3S シリーズ 15 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
11 自動車用 IPS シリーズ（インテリジェントパワースイッチ） 16 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
■型式の見方
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。
FMV60N190S2 (example)：Super J MOS® S2/S2FD シリーズ
F M V 60 N 190 S2
社名 機種コード パッケージコード 定格電圧 極性 オン抵抗(mΩ) 製品シリーズ
Fuji M MOSFET H TO-3P ×1/10 N N-ch ×1 S2 Super J MOS®
L DFN8x8 S2FD Super J MOS® (FRED)
P TO-220 S2A Super J MOS® for Automotive
V TO-220F (SLS) S2FDA Super J MOS® (FRED) for Automotive
W TO-247-P2
Y TO-247
FMV20N60S1 (example)：Super J MOS® S2/S2FD シリーズを除く
F M V 20 N 60 S1
社名 機種コード パッケージコード 定格電流 極性 定格電圧 製品シリーズ
Fuji M MOSFET A TO-220F ×1 N N-ch ×1/10 S1 Super J MOS®
C T-Pack (S) S1FD Super J MOS® (FRED)
H TO-3P S1A Super J MOS® for Automotive
I T-Pack (L) S1FDA Super J MOS® (FRED) for Automotive
L TFP E SuperFAP-E3
P TO-220 ES SuperFAP-E3S
R TO-3PF ESF SuperFAP-E3S(FRED)
V TO-220F (SLS) G SuperFAP-G
W TO-247-P2 GF SuperFAP-G (FRED)
Y TO-247 T2 Trench
R6 3G-Trench
3
Products CategoryVDSS Page 1A
ID
2A 5A 10A 20A 50A 100A 10Ω
RDS(on)
6Ω 1Ω 0.6Ω 0.1Ω 0.06Ω 0.01Ω 0.006Ω
高速ダイオード内蔵タイプ
1
2
3
4
600V
500V
Super J MOS® S2FD シリーズ
Super J MOS® S1FD シリーズ
SuperFAP-G シリーズ
SuperFAP-G シリーズ
1A
ID
2A 5A 10A 20A 50A 100A 10Ω
RDS(on)
6Ω 1Ω 0.6Ω 0.1Ω 0.06Ω 0.01Ω 0.006Ω

5.9A5.9A
Product Map（自動車用）
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。 5
■ Super J MOS® S2/S1シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ、低スイッチング損失
Super J MOS® S2/S1 Series TO-220 TO-220F (SLS) TO-3P(Q) TO-247-P2 DFN8×8
VDS
(V)
RDS(on)
max.
(mΩ)
ID (A)
S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ
600 580 - 6.5 FMP07N60S1 FMV07N60S1
470 - 8 FMP08N60S1 FMV08N60S1
380 10.0 10 FMP60N380S2 FMP10N60S1 FMV60N380S2 FMV10N60S1
280 13.0 13 FMP60N280S2 FMP13N60S1 FMV60N280S2 FMV13N60S1 FMH60N280S2 FMH13N60S1
230 - 15 FMP15N60S1 FMV15N60S1 FMH15N60S1 FMW15N60S1
223 19.2 - FML60N223S2
190 20.0 20 FMP60N190S2 FMP20N60S1 FMV60N190S2 FMV20N60S1 FMH60N190S2 FMH20N60S1 FMW60N190S2 FMW20N60S1
187 22.7 - FML60N187S2
160 23.9 22 FMP60N160S2 FMP22N60S1 FMV60N160S2 FMV22N60S1 FMH22N60S1 FMW60N160S2 FMW22N60S1
146 28.7 - FML60N146S2
125 30.1 30 FMP60N125S2 FMP30N60S1 FMV60N125S2 FMV30N60S1 FMH30N60S1 FMW60N125S2 FMW30N60S1
115 37.1 - FML60N115S2
103 41.3 - FML60N103S2
99 38.1 35 FMP60N099S2 FMV60N099S2 FMV35N60S1 FMH35N60S1 FMW60N099S2 FMW35N60S1
91 42.3 - FML60N091S2
88 42.3 40 FMP60N088S2 FMV60N088S2 FMV40N60S1 FMH40N60S1 FMW60N088S2 FMW40N60S1
79 47.9 - FMP60N079S2 FMV60N079S2 FMW60N079S2
70 53.2 47 FMV60N070S2 FMH47N60S1 FMW60N070S2 FMW47N60S1
55 64.4 57 FMW60N055S2 FMW57N60S1
40 77.5 68 FMW60N040S2 FMW79N60S1
25.4 95.5 - FMW60N025S2
Super J MOS® シリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。 6
■ Super J MOS® S2FD/S1FD シリーズ　高速ダイオード内蔵シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ、低スイッチング損失
Super J MOS® S2FD/S1FD Series
 (Built-in FRED type)
TO-220 TO-220F (SLS) TO-3P(Q) TO-247-P2 DFN8×8
VDS
(V)
RDS(on)
max.
(mΩ)
ID (A)
S2FDシリーズ S1FDシリーズ S2FD シリーズ S1FD シリーズ S2FD シリーズ S1FD シリーズ S1FD シリーズ S2FD シリーズ S1FD シリーズ S2FD シリーズ
600 200 20 20 FMP20N60S1FD FMV20N60S1FD FMH20N60S1FD FMW20N60S1FD
191 22.7 - FML60N191S2FD
170 23.9 22 FMP60N170S2FD FMP22N60S1FD FMV60N170S2FD FMV22N60S1FD FMH22N60S1FD FMW60N170S2FD FMW22N60S1FD
150 28.7 - FML60N150S2FD
133(S2),
132(S1)
30.1 30 FMP60N133S2FD FMP30N60S1FD FMV60N133S2FD FMV30N60S1FD FMH30N60S1FD FMW60N133S2FD FMW30N60S1FD
118 37.1 - FML60N118S2FD
105 38.1 35 FMP60N105S2FD FMV60N105S2FD FMV35N60S1FD FMH35N60S1FD FMW60N105S2FD FMW35N60S1FD
104 41.3 - FML60N104S2FD
94 42.3 - FMP60N094S2FD FMV60N094S2FD FMW60N094S2FD
93 42.3 40 FMH40N60S1FD FMW40N60S1FD FML60N093S2FD
84 47.9 - FMP60N084S2FD FMV60N084S2FD FMW60N084S2FD
75(S2),
74(S1)
53.2 47 FMV60N075S2FD FMH47N60S1FD FMW60N075S2FD FMW47N60S1FD
59(S2),
58(S1)
64.4 57 FMW60N059S2FD FMW57N60S1FD
43(S2),
42(S1)
77.5 68 FMW60N043S2FD FMW79N60S1FD
27 95.5 - FMW60N027S2FD
Super J MOS® シリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。 7
■ SuperFAP-E3 シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ
SuperFAP-E3 Series TO-220 TO-220F (SLS) TO-3P(Q) TO-3PF T-Pack(L) T-Pack(S)
VDS (V) RDS(on)
max.(Ω) ID (A)
500 1.5 5 FMP05N50E FMV05N50E FMI05N50E FMC05N50E
0.85 6.5 FMP07N50E FMV07N50E FMI07N50E FMC07N50E
0.79 7.5 FMP08N50E FMV08N50E
0.52 12 FMP12N50E FMV12N50E FMI12N50E FMC12N50E
0.38 16 FMP16N50E FMV16N50E FMH16N50E FMI16N50E FMC16N50E
0.31 20 FMP20N50E FMV20N50E FMH20N50E FMI20N50E FMC20N50E
0.245 23 FMV23N50E FMH23N50E FMR23N50E
0.19 28 FMH28N50E FMR28N50E
600 2.3 3 FMP03N60E FMV03N60E FMI03N60E FMC03N60E
1.3 5.5 FMP05N60E FMV05N60E FMI05N60E FMC05N60E
1.2 6 FMP06N60E FMV06N60E
0.79 10 FMP10N60E FMV10N60E FMI10N60E FMC10N60E
0.75 11 FMP11N60E FMV11N60E FMI11N60E FMC11N60E
0.58 13 FMP13N60E FMV13N60E FMI13N60E FMC13N60E
0.47 16 FMP16N60E FMV16N60E FMI16N60E FMC16N60E
0.365 19 FMV19N60E FMH19N60E FMR19N60E
0.28 23 FMH23N60E FMR23N60E
650 1.47 7 FMV07N65E
0.97 9 FMV09N65E
700 1.5 7 FMV07N70E FMH07N70E
1.2 9 FMV09N70E FMH09N70E
0.85 11 FMV11N70E FMH11N70E
0.59 15 FMV15N70E
800 2 6 FMV06N80E FMH06N80E FMI06N80E FMC06N80E
1.6 8 FMV08N80E FMH08N80E FMI08N80E FMC08N80E
1.1 10 FMV10N80E FMH10N80E
0.78 13 FMV13N80E FMH13N80E
900 2.5 6 FMV06N90E FMH06N90E FMI06N90E FMC06N90E
2 7 FMV07N90E FMH07N90E FMI07N90E FMC07N90E
1.4 9 FMV09N90E FMH09N90E FMR09N90E
1 11 FMV11N90E FMH11N90E FMR11N90E
Super FAP-E3 シリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。 8
■ SuperFAP-E3S 低Qg シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ、低スイッチング損失
SuperFAP-E3S Low Qg Series TO-220 TO-220F (SLS) TO-3P(Q) TO-3PF T-Pack(L) T-Pack(S) TFP
VDS (V) RDS(on)
max. (Ω) ID (A)
500 0.5 12 FMP12N50ES FMV12N50ES FMI12N50ES FMC12N50ES FML12N50ES
0.38 16 FMP16N50ES FMV16N50ES FMH16N50ES FMI16N50ES FMC16N50ES FML16N50ES
0.31 20 FMP20N50ES FMV20N50ES FMH20N50ES FMI20N50ES FMC20N50ES FML20N50ES
0.27 21 FMV21N50ES FMH21N50ES FMR21N50ES
0.245 23 FMV23N50ES FMH23N50ES FMR23N50ES
0.19 28 FMH28N50ES FMR28N50ES
600 1.2 6 FMP06N60ES FMV06N60ES FMI06N60ES FMC06N60ES
0.75 12 FMP12N60ES FMV12N60ES FMI12N60ES FMC12N60ES FML12N60ES
0.58 13 FMP13N60ES FMV13N60ES FMH13N60ES FMI13N60ES FMC13N60ES FML13N60ES
0.47 16 FMP16N60ES FMV16N60ES FMH16N60ES FMI16N60ES FMC16N60ES FML16N60ES
0.4 17 FMV17N60ES FMH17N60ES FMR17N60ES
0.365 19 FMV19N60ES FMH19N60ES FMR19N60ES
0.28 23 FMH23N60ES FMR23N60ES
Super FAP-E3S シリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
9
■ SuperFAP-G シリーズ

*1: VGS(th) が低電圧タイプ
11
■ 低・中耐圧トレンチ シリーズ
低オン抵抗、高ゲート耐圧
Trench Power MOSFET TO-220 TO-220F TO-3P (Q) TO-247 T-Pack(L) T-Pack(S) T-Pack(SJ) [D2-Pack]
VDS (V) RDS(on)
max. (Ω) ID (A)
40 0.060 70 2SK4068-01
60 0.0065 70 2SK3273-01MR
80 2SK3270-01 2SK3272-01L 2SK3272-01S
2SK4047-01S 2SK3272-01SJ
100 2SK3271-01
75 0.0079 70 2SK3730-01MR
0.0085 70 2SK3804-01S
100 0.0067 80 FMC80N10R6
100 FMY100N10R6
0.0128 80 FMP80N10T2 FMA80N10T2 FMI80N10T2 FMC80N10T2
150 0.0245 65 FMP65N15T2 FMA65N15T2 FMI65N15T2 FMC65N15T2
200 0.0470 49 FMP49N20T2 FMA49N20T2 FMI49N20T2 FMC49N20T2
中耐圧トレンチシリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
■ SuperFAP-G シリーズ　高速ダイオード内蔵シリーズ
SuperFAP-G
Built-in FRED Series
TO-220 TO-220F TO-247 T-Pack(L) T-Pack(S)
VDS (V) RDS(on)
max. (Ω) ID (A)
500 0.55 13 2SK3695-01 2SK3696-01MR
600 0.8 11 2SK3928-01 2SK3929-01MR 2SK3930-01L 2SK3930-01S
0.17 42 2SK3697-01
Super FAP-G シリーズは、一般民生用向けの品質保証製品です。車載用、医療機器など高度な信頼性を要求される機器へ適用される場合には、当社にお問い合わせください。
また、航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
12
■ 自動車用 Super J MOS® S2/S1シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ、低スイッチング損失
Automotive Super J MOS® S2/S1 Series TO-247 T-Pack(S)
VDS
(V)
RDS(on)
max.
(mΩ)
ID (A)
S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ S1シリーズ S2 シリーズ
600 160 17.9 FMY60N160S2A FMC60N160S2A
125 22.8 FMY60N125S2A FMC60N125S2A
99 29.3 FMY60N099S2A FMC60N099S2A
88 32.8 FMY60N088S2A FMC60N088S2A
79 37.1 FMY60N079S2A FMC60N079S2A
70 39.4 47 FMY60N070S2A FMY47N60S1A
62 53 FMY53N60S1A
40 66.2 68 FMY60N040S2A FMY68N60S1A
25 95.5 FMY60N025S2A
自動車用 Super J MOS® S2/S1シリーズは、一般車載用向けの品質保証（AEC-Q101 準拠）製品です。
航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。 13
■ 自動車用 Super J MOS® S2FD/S1FD シリーズ
低オン抵抗、低ノイズ、低スイッチング損失
Automotive Super J MOS®
S2FD/S1FD Series
TO-247 T-Pack(S)
VDS
(V)
RDS(on)
max.
(mΩ)
ID (A)
S2FD シリーズ S1FD シリーズ S2FD シリーズ S1FD シリーズ
400 60 42 FMC40N060S2FDA
500 71 38.9 FMY50N071S2FDA FMC50N071S2FDA
600 145 29 FMY29N60S1FDA FMC29N60S1FDA
133 22.8 FMY60N133S2FDA FMC60N133S2FDA
105 29.3 FMY60N105S2FDA FMC60N105S2FDA
82 46 FMY46N60S1FDA
81 37.1 FMY60N081S2FDA FMC60N081S2FDA
71 52 FMY52N60S1FDA
46 67 FMY67N60S1FDA
650 71 52 FMY52N65S1FDA
自動車用 Super J MOS® S2FD/S1FD シリーズは、一般車載用向けの品質保証（AEC-Q101 準拠）製品です。
航空宇宙用など高度な信頼性を要求される機器への適用は行わないでください。
Super J MOS® は、富士電機の登録商標です。 14
■ 自動車用トレンチ MOSFET、 SuperFAP-E3S シリーズ
Automotive Trench Power MOSFET
SuperFAP-E3S Low Qg Series
TO-220 TO-220F TO-3P (Q) TO-247 T-Pack(L) T-Pack(S) T-Pack(SJ) [D2-Pack]
VDS (V) RDS(on)
max. (Ω) ID (A)
40 0.006 70 2SK4068-01
60 0.0065 70 2SK3273-01MR
80
2SK3270-01 2SK3272-01L 2SK3272-01S 2SK3272-01SJ
2SK4047-01S
0.0065 100 2SK3271-01 FMY100N06T
75 0.0079 70 2SK3730-01MR
0.0085 2SK3804-01S
100 0.0067 80 FMC80N10R6
100 FMY100N10R6
300 0.085 47 FMY47N30ESF *1
0.072 50 FMY50N30ES
0.053 67 FMY67N30ESF *1
0.045 72 FMY72N30ES
600 0.29 22 FMY22N60ESF *1
0.28 24 FMY24N60ES
0.21 30 FMY30N60ESF *1
0.20 31 FMY31N60ES
0.17 35 FMY35N60ESF *1
0.16 36 FMY36N60ES
*1: 高速ダイオード内蔵タイプ
15
■ 自動車用 IPS シリーズ（インテリジェントパワースイッチ）
自己保護機能内蔵（過電流・過熱保護）